
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Кировский

О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
муниципального района от 29 августа 2022 года № 240 «Об утверждении 

муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в 
Кировском муниципальном районе на 2023 - 2027 годы»

Руководствуясь решением Думы Кировского муниципального района от 

08.12.2022 № 95-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 

29.06.2023 № 119-НПА), в соответствии со ст. 24 Устава Кировского 

муниципального района, принятого решением Думы Кировского 

муниципального района от 08.07.2005г. № 126 администрация Кировского 

муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального 

района от 29.08.2022 года № 240 «Об утверждении муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культуры в Кировском муниципальном районе на 

2023 - 2027 годы» (в редакции от 06.03.2023 г. №71, 23.05.2023 №175) (далее 

Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Раздел 4. «Основные мероприятия программы (отдельные 

мероприятия)» добавить абзацем:



3

2026 год - 0,0 тыс. рублей;

2027 год - 0,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники 10 832,00000

тыс. руб., в том числе:

2023 год - 2 166,40000 тыс. рублей;

2024 год - 2 166,40000 тыс. рублей;

2025 год - 2 166,40000 тыс. рублей;

2026 год - 2 166,40000 тыс. рублей;

2027 год - 2 166,40000 тыс. рублей.»;

1.1.4. Раздел 11. Ожидаемые результаты реализации Муниципальной 
программы добавить абзацем:

«улучшение материально-технической базы учреждений культуры и 
учреждений дополнительного образования в отрасли культура».

1.2. Изложить Приложение № 3 к Муниципальной программе в новой 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Изложить Приложение № 4 к Муниципальной программе в новой 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4. Изложить Приложение № 1 к Муниципальной программе в новой 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального 

района (Тыщенко Л.А.) настоящее постановление разместить на сайте 

администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района 

Л.А. Тыщенко.

Глава Кировского 
муниципального района И.И. Вотяков



Приложение № 1
к постановлению администрации Кировского муниципального 

района отХ^А/^ года № „
с

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры 

в Кировском муниципальном районе на 2023 - 2027 годы», 
утвержденной постановлением администрации Кировского 

муниципального района от29.08.2022 года № 240

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 
КУЛЬТУРЫ В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2023 - 2027 ГОДЫ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

КИРОВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАОЙНА

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

>s £

х 5 £
код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

И К “ 5 “ х 5 с U Е S Е н о ® С « X и Е 
h? 
О t

ГРБ
С

Рз 
Пр ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Муниципальная • 
программа 
"Сохранение и 
развитие культуры 
в Кировском 
муниципальном 
районе на 2018- 
2022 годы"

МБУ
кдц
КМР

X X X X 30 436,64795 25 152,43997 25 115,14803 25 103,35000 25 103,35000

Отдельные мероприятия

1.1.
Финансовое 
обеспечение 
выполнения

МБУ 
кдц 
КМР

951 0801 06100201
41 610 8 294,88800 7 125,58800 7 125,58800 7 125,58800 7 125,58800



( <2

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

в £
1 5 1 I

код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

О
тв

ет
ст

ве
] 

ис
по

лн
ит

 
ГР

БС
 O

Tf
le

j 
мр

пп
пп

иу

ГРБ 
С

Рз 
Пр

ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

муниципального 
задания клубными 
учреждениями 
МБУ КДЦ КМР

1.2.

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(организация 
досуга и 
обеспечения

МБУ
КДЦ
КМР

951 0801 06100201
42 610 340,769000^ 0,0 0,0 0,0 0,0



3

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь/
 

ГР
БС

 от
де

ль
но

го
 

__
_

М
РП

П
П

П
И

Я
ТИ

Я
__ код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз 
Пр

ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

услугами 
культуры)

1.3.

Мероприятия по 
укреплению 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
домов культуры

МБУ 
кдц 
КМР

951 0801 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.

Финансовое 
обеспечение 
выполнения 
муниципального 
задания 
межпоселенческой 
центральной 
библиотекой МБУ 
КДЦКМР

МБУ 
кдц 
КМР

951 0801 06200201
40 610 3 082,66500 1 2 630,36500 2 630,36500 2 630,36500 2 630,36500

1.5.

Мероприятие по 
комплектованию 
книжных фондов и 
обеспечение 
информационно­
техническим

МБУ 
кдц 
КМР

951 0801 06200S25
40 610 1,69702 1,69702 1,69702 0,0 0,0



(
4

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

« 2
НН код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

О
тв

ет
ст

ве
 

ис
по

лн
ит

 
ГР

БС
 о

тд
е/ S 

с 
Е 
§ 
4 
я

ГРБ
С

Рз 
_ ПР

ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

оборудованием 
библиотек за счет 
средств местного 
бюджета, в целях 
софинансирования 
которых из 
бюджета 
Приморского края 
предоставляются 
субсидии

1.6.

Мероприятия по 
реализации 
государственной 
поддержки отрасли 
культуры 
(поддержка 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
находящихся на 
территории 
сельских 
поселений)

МБУ
КДЦ
КМР

951 0801 061А2551
95 610 0,02061 \/ 0,0 0,0 0,0 0,0



(5

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь/
 

ГР
БС

 от
де

ль
но

го
 

__
_

М
РП

П
П

П
И

Я
ТЦ

Я
__ код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз 
Пр

ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.7.

Мероприятия по 
реализации 
государственной 
поддержки отрасли 
культуры 
(поддержка лучших 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
находящихся на 
территории 
сельских 
поселений)

МБУ 
кдц 
КМР

951 0801 061А2551
94 610 0,0103 Г 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8.

Мероприятия 
направленные на 
государственную 
поддержку отрасли 
культуры 
(модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек

МБУ 
кдц 
КМР

951 0801 06200L51
90 610 0,0 20,58850 v 0,0 0,0 0,0



6

№ 
п/п

1

1.9.

1.10.

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

2

муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных 
библиотек)

Финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания районным 
музеем им. В.М. 
Малаева и 
культурно­
этнографическим 
музеем-комплексом 
"Крестьянская 
усадьба. Начало 
XX века." с. 
Подгорное МБУ 
КДЦ КМР

Финансовое 
обеспечение 
(бухгалтерский

код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

2023 г.

8

2024 г.

9

2025 г. 2026 г.

10 11

2027 г.

12

МБУ 
кдц 
КМР

МБУ
кдц 
КМР

951 0801 06300201
40 610 1 796,55200 1 796,55200 1 796,55200

V
1 796,55200

с/
1 796,55200

|/

951 0804 06400201
40 610 1 242,51200 1 242,51200 1 242,51200 1 242,51200 1 242,51200



е 7 е

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь/
 

ГР
БС

 от
де

ль
но

го
 

__
_

М
РП

П
П

П
И

Я
ТИ

Я
__ код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз 
Пр

ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

учет) МБУ КДЦ
КМР

1.11.

Мероприятия 
связанные с 
реализацией 
федеральной 
целевой программы 
"Увековечение 
памяти погибших 
при защите 
Отечества на 2019- 
2024 годы"

МБУ 
кдц 
КМР

951 0804 06700L29
90 0,0 16,70344 0,0 0,0 0,0

1.12. Финансовое 
обеспечение на 
выполнение 
муниципального 
задания МБУ ДО 
«КДШИ»

МБУ
ДО 

«кдш 
и»

951 0703 06500214
0 611 10 185,42100 8 679,22100 8 679,22100 8 679,22100 8 679,22100

1.13. Мероприятия по 
приобретению 
музыкальных 
инструментов и 
художественного

МБУ
ДО 

«КДШ 
и»

951 0703 06400S24
80 612 10,10101 10,10101 10,10101 0,0 0,0



8

№ 
п/п

Наименование 
отдельного 

«мероприятия, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь/
 

ГР
БС

 от
де

ль
но

го
 

М
РП

П
П

П
И

Я
ТИ

Я код бюджетной классификации Оценка расходов (в соответствии с программой) (тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз 
Пр

с

ЦСР ВР 2023 г. 2024 г.

£

2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

инвентаря для 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры

(2023г.,
2025г.)

■' ••

•

1.14. Финансовое 
обеспечение на 
выполнение 
муниципального 
задания 
бюджетного МБУ 
ДО «ГДШИ»

МБУ ДО 
«ГДШИ» 951 0703 066002140 611 4 282,01200 3 629,11200 3 629,11200 3 629,11200 3 629,11200

1.15. Мероприятия по 
развитию и 
поддержке 
учреждений 
дополнительного 
образования

МБУ ДО 
«кдши», 
МБУ ДО 
«ГДШИ»

951 0703 068002004
5 612 1 200,00000 0,0 0,0 0,0 0,0


